CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH VẠN THÀNH AN

Lượng hàng hóa dự trữ Tết
với giá cả bình ổn đã được
các hệ thống phân phối lớn
sẵn sàng để phục vụ nhu cầu
mua sắm cuối năm và dịp Tết
Nguyên đán Ất Tỵ.

Theo thông tin từ Sở Công Thương TP
Hồ Chí Minh, để chuẩn bị nguồn hàng Tết
Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Sở đã cùng các
doanh nghiệp hàng đầu trong lĩnh vực bán
lẻ và thực phẩm triển khai các kế hoạch dự
trữ hàng, kích cầu tiêu dùng với giá cả hợp
lý. Trong đó, chương trình bình ổn năm nay
có nhiều doanh nghiệp tham gia hơn năm
ngoái. Các doanh nghiệp còn bổ sung muối,
nước uống vào nhóm các mặt hàng lương
thực, thực phẩm thiết yếu...

Đại diện Công ty CP Tập đoàn bán lẻ
BRG cho biết, BRG đã tiến hành dự trữ
hàng hóa với các mặt hàng tiêu thụ mạnh
dịp Tết với 12 nhóm mặt hàng đăng ký theo
chương trình bình ổn thị trường như: gạo,
thịt lợn, thịt gà, trứng, thủy, hải sản, dầu ăn,
rau củ, thực phẩm chế biến, bánh mứt kẹo,
rượu, bia - nước giải khát. Ngoài ra, trong
dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, còn dự trữ
thêm các nhóm mặt hàng như: mặt hàng
khô (măng, miến, mộc nhĩ...); các loại quả
- hạt khô phục vụ Tết, các mặt hàng khác
như đồ gia dụng, hóa mỹ phẩm… Tổng
lượng hàng hóa dự trữ ước đạt xấp xỉ 1.000
tỷ đồng, trong đó đã bao gồm lượng hàng
hóa các đơn vị tham gia chương trình bình
ổn thị trường các mặt hàng thiết yếu trên
địa bàn TP Hà Nội.